
 
 

 
ATA DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO – LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 01/2020 

ADCOINTER Administradora de Consórcios Intermunicipais S.A. 16 de setembro de 2020. 

 

Página 1 de 3 
 

ADCOINTER – Administradora de Consórcios Intermunicipais S/A 

 

ATA DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA DE PROPOSTAS E 

HABILITAÇÃO – LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 

 

Aos vinte e cinco dias de novembro de dois mil e vinte, às nove horas e trinta minutos da 

manhã, na sede da Adcointer na Rua Jacob Luchesi, 3181, Bairro Santa Lúcia, nesta cidade de Caxias 

do Sul - RS, procederam-se os trabalhos de abertura dos envelopes de documentação relativo ao 

certame Licitatório, pregão presencial menor oferta de preço nº 03/2020, cujo objeto é a contratação 

de empresa para limpeza e conservação, coleta e destinação final de lixo seco, orgânico e rejeitos, com 

a transformação e aproveitamento do resíduo orgânico para retorno ao solo como nutriente através de 

compostagem ou método semelhante, conforme especificações do Edital, seus anexos e minuta do 

contrato que fazem parte desta  licitação. Os trabalhos conduzidos pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio 

designada pelo Processo Administrativo nº 18/2020. Extrato do Edital publicado no Diário oficial 

eletrônico do município de Caxias do Sul no dia 29.10.2020, no Jornal Pioneiro no dia 30.10.2020 e 

sítio eletrônico da Adcointer no dia 29.10.2020.  

 

Aberta a sessão pelo pregoeiro, foram convidados os presentes para se credenciarem para 

participação do certame. 

 

MAICON LUIS VENZ – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.717.124/0001-31 com sede no 

Acesso Local Garibaldi, s/n,  Lote Rural 37, Garibaldi/RS, foi devidamente credenciada (anexo I do 

edital) na pessoa de Maicon Luis Venz, inscrito no CPF sob número 013.231.470-39. 

 

COMPACTA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 

17.017.074/0001-33, com sede na rua Alexandre de Antoni, nº 1842 Bairro Universitário, Caxias do 

Sul -RS foi devidamente credenciada (anexo I do edital) na pessoa de Fabiano Menna Barrreto, inscrito 

no CPF sob o nº 697.151.490-49. 

 

UP GRADE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI., inscrita no CNPJ sob o nº 

21.818.523/0001-10, com sede na rua Marechal Floriano, nº 1107, sala 03, Centro, Caxias do Sul -RS 

foi devidamente credenciada (anexo I do edital) na pessoa de Thomas Costa Padilha, inscrito no CPF 

sob o nº 018.287.070-74. 

 

A empresa UP GRANDE não se utilizará dos benefícios da Lei Complementar 123/2006 em 

razão de não apresentar declaração registrada em Cartório. 

 

Dado prosseguimento à ordem do dia, o senhor pregoeiro convidou as empresas 

credenciadas a apresentarem o envelope “1” correspondente às propostas. 



 
 

 
ATA DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO – LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 01/2020 

ADCOINTER Administradora de Consórcios Intermunicipais S.A. 16 de setembro de 2020. 

 

Página 2 de 3 
 

 

Recebidos os envelopes, abertos e avaliadas as propostas apresentadas pelas empresas 

MAICON LUIS VENZ – ME, COMPACTA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. E UP GRADE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI., foram avaliadas brevemente as propostas, dando 

prosseguimento partindo das propostas originais de R$ 51.508,22, pela empresa MAICON LUIS 

VENZ - ME, e R$ 43.897,84 pela empresa UP GRADE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI. e pela 

empresa COMPACTA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA., o valor de R$ 58.000,00. 

 

Foi aberta a fase de lances orais, a empresa COMPACTA SERVIÇOS AMBIENTAIS 

LTDA. - se absteve dos lances, MAICON LUIS VENZ – ME. ofertou o valor de R$ 43.500,00, a 

empresa UP GRADE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI. ofertou o valor de R$ 42.500,00, a 

empresa MAICON LUIS VENZ – ME. ofertou o valor de R$ 42.000,00, a empresa UP GRADE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI. ofertou o valor de R$ 41.500,00, e a empresa MAICON 

LUIS VENZ – ME. ofertou o valor de R$ 41.000,00 não sendo mais ofertados lances pela empresa 

UP GRADE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI. e sendo declara vencedora da fase de lances a 

empresa MAICON LUIS VENZ – ME. 
 

Após a fase dos lances foi aberto o envelope “2” correspondente a Documentação para 

Habilitação, sendo habilitada.  

 

Registra-se que todos os documentos de credenciamento, proposta e habilitação foram 

rubricados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e todos os licitantes presentes. A empresa UP GRADE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELLI – manifestou interesse em interpor recurso, a empresa 

COMPACTA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. também manifestou interesse em interpor recurso, 

sendo aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para o mesmo. Nada mais foi oposto pelos participantes. 

Finalizada a sessão às 10:56. Nada mais havendo a constar, eu Tatiane Becker, lavrei a presente ata, 

que será assinada pelos presentes.  

 

Caxias do Sul, 25 novembro de 2020. 

 

 

 

 

 

Pregoeiro e Equipe de Apoio:  

_______________________________________________ 

 

________________________________________________ 

 

________________________________________________ 



 
 

 
ATA DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO – LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 01/2020 

ADCOINTER Administradora de Consórcios Intermunicipais S.A. 16 de setembro de 2020. 

 

Página 3 de 3 
 

 

 

Licitantes:  

 

 

________________________________________________ 

MAICON LUIZ VENZ – ME 

 

 

 

____________________________________________ 

COMPACTA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. 

 

 

 

_________________________________ 

                                           UP GRADE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELLI 

 


